Ивантеевский Вестник
информационный бюллетень

№ 40/2                                                                             от 20.10.2023

В этом выпуске:

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 20.10.2023 года №

124 «О передаче муниципального недвижимого имущества в муниципальную

собственность Валдайского муниципального района»

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 20.10.2023 года №

125 «Об утверждении кандидатуры старосты населенного пункта»

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 20.10.2023 года №

126 «Об образовании нового элемента улично – дорожной сети»

 Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 20.10.2023 года №

127 «О внесении изменений в решение совета депутатов Ивантеевского сельского

поселения от 15.09.2017 года № 94»

___________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

20.10.2023  № 124

д. Ивантеево

О передаче муниципального недвижимого имущества

в муниципальную собственность

Валдайского муниципального района

В соответствии с статьей 14 Федерального закона от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

законом Новгородской области от 27.04.2015 N 763-ОЗ "О предоставлении земельных

участков на территории Новгородской области", Положением о порядке управления и

распоряжения имуществом Ивантеевского сельского поселения, утвержденного решением

Совета Депутатов  Ивантеевского сельского поселения  от 05.09.2008 № 105, Совет

депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ:

 1. Передать из казны  Ивантеевского сельского поселения в муниципальную

собственность Валдайского муниципального района объекты недвижимого имущества

муниципального жилищного фонда  Ивантеевского сельского поселения согласно

прилагаемому приложению.

 2. Назначить ответственным за подготовку и проведение приема-передачи

недвижимого имущества заместителя Главы администрации  Ивантеевского сельского

поселения Д.А. Никифорова.

 3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский

вестник», разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава Ивантеевского

сельского поселения                                                                    К.Ф. Колпаков

                                                                                                                                                                                 Приложение

к решению Совета депутатов  Ивантеевского

                                                                                                                                                                            сельского поселения от 20.10.2023 № 124

Перечень

объектов недвижимого имущества, передаваемых

в собственность Валдайского муниципального района

№

п/п
Наименование Местонахождение

Индивидуализирующие признаки

Кадастровый номер

земельного участка

Общая

площадь

(кв. м)

Примечание

1.  Земельный

участок

Российская Федерация, Новгородская область,

Валдайский муниципальный район, Ивантеевское

сельское поселение, деревня Ивантеево, улица

Озерная, земельный участок 50

53:03:0732001:551 1029

2.  Земельный

участок

Российская Федерация, Новгородская область,

Валдайский муниципальный район, Ивантеевское

сельское поселение, деревня Ивантеево, улица

Озерная, земельный участок 49

53:03:0732001:552 1500

3.  Земельный Российская Федерация, Новгородская область,

Валдайский муниципальный район, Ивантеевское

53:03:0732001:553 1457

4

участок сельское поселение, деревня Ивантеево, улица

Озерная, земельный участок 51

____________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

20.10.2023  № 125

д. Ивантеево

Об утверждении кандидатуры старосты населѐнного пункта

     В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», областным законом от 01

октября 2018 № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты в

муниципальном образовании»,   Уставом Ивантеевского сельского поселения,

руководствуясь решением схода жителей д. Симаниха Ивантеевского сельского

поселения,   Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить кандидатуру старосты  д. Симаниха – Андреева Юрия Андреевича,

сроком на 5 лет.

2.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский

вестник» и на официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ивантеевского

сельского поселения                                                                        К.Ф. Колпаков

____________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

20.10.2023  № 126

д. Ивантеево

Об образовании нового элемента улично-дорожной сети

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

19.11.2014 г № 1221, Уставом Ивантеевского сельского поселения, рассмотрев заявление

об образовании новой улицы в деревне Козлово, Совет депутатов Ивантеевского

сельского поселения РЕШИЛ:

1. Образовать новый элемент улично-дорожной сети в деревне Козлово

Ивантеевского сельского поселения Валдайского муниципального района Новгородской

области Российской Федерации – проезд Полевой согласно Приложению.

6

         2. Опубликовать Решение в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник»,

разместить на официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского поселения.

Глава Ивантеевского

 сельского поселения                                                                      К.Ф. Колпаков

                                                                       Приложение

                                                           к решению Совета депутатов Ивантеевского

                                                           сельского поселения  от 20.10.2023 № 126

Наименование

населенного пункта

Описание местоположения

вновь образуемого объекта

Присвоенное

название улице

д. Козлово от перекрѐстка дорог у з/у №

40 до перекрѐстка дорог з/у

№ 55

проезд Полевой

____________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

20.10.2023  № 127

д. Ивантеево

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ивантеевского сельского

поселения от 15.09.2017 года № 94

       В связи с протестом прокурора Валдайского района от 22.09.2023 года  №7-02-

2023|Прдп459-22320490004, с целью приведения решения от 15.09.2017 года № 94 «Об

утверждении Правил определения размера вреда, причиняемого транспортными

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным

дорогам местного значения Ивантеевского сельского поселения» в соответствие с

требованиями федерального законодательства Совет депутатов Ивантеевского сельского

поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменение в  Правила определения размера вреда, причиняемого

транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по

автомобильным дорогам местного значения Ивантеевского сельского поселения,

утверждѐнные решением Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 15.09.2017

7

года № 94, исключив   из части 4 слова «…выдающей специальное разрешение на движение

транспортных средств.».

       2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Ивантеевский

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского

поселения в информационно-телекомму-никационной сети «Интернет».

Глава Ивантеевского

сельского поселения                                                                К.Ф. Колпаков

 _______________________________________________________

Новое в прохождении медико-социальной экспертизы

С 01.06.2023 вступает в силу пункт 28 Правил признания лица инвалидом,

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 №

588, в соответствии с которым медико-социальная экспертиза признания гражданина

инвалидом может проводится как при личном присутствии гражданина, в том числе с

выездом к гражданину по месту его нахождения, так и дистанционно, с применением

информационно-коммуникационных технологий.

Медико-социальная экспертиза дистанционно с применением информационно-

коммуникационных технологий проводится посредством использования информационных

технологий, обеспечивающих дистанционное взаимодействие между собой специалистов

бюро медико-социальной экспертизы, в том числе посредством федеральной

государственной информационной системы «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)», с документированием совершаемых ими действий при

взаимодействии.

Медико-социальная экспертиза без личного присутствия гражданина проводится

путѐм изучения представленных документов, анализа имеющихся в направлении на

медико-социальную экспертизу данных о состоянии здоровья гражданина, отражающих

степень нарушения функций органов и систем организма, состояние компенсаторных

возможностей организма, сведений о результатах проведенных реабилитационных или

абилитационных мероприятий, сведений о результатах медицинских обследований,

необходимых для получения клинико-функциональных данных в зависимости от

заболевания в целях проведения медико-социальной экспертизы.

При этом, при осуществлении медико-социальной экспертизы без личного

присутствия гражданина опрос, осмотр и обследование гражданина специалистами бюро

не проводятся.

При проведении медико-социальной экспертизы с личным присутствием

гражданина, в том числе дистанционно с применением информационно-

коммуникационных технологий, решение объявляется гражданину (его законному или

уполномоченному представителю) в присутствии всех специалистов, проводивших

8

медико-социальную экспертизу, которые дают по нему разъяснения.

Уточнен порядок исчисления срок давности привлечения к

административной ответственности.

Федеральным законом № 122 от 14.04.2023 внесены  поправки в положения КоАП

РФ, регламентирующие сроки давности привлечения к административной

ответственности.

В частности, уточнено, что постановление по делу об административном

правонарушении не может быть вынесено по истечении 60 календарных дней со дня

совершения правонарушения.

Ранее такой срок определялся 2 месяцами, что на практике вызывало вопросы и

споры, связанные с его исчислением.

Одновременно уточнено, что в случае рассмотрения дела в суде, постановление по

делу об административном правонарушении не может быть вынесено по истечении 90

календарных дней (ранее 3 месяца).

Срок давности привлечения к административной ответственности исчисляется со

дня совершения административного правонарушения.

Разъяснение подготовил:

Помощник прокурора Валдайского района

Вавилина Д.А.

Учредитель:

Совет депутатов Ивантеевского сельского

поселения

Редактор: Никифоров Дмитрий Анатольевич

Адрес редакции: 175425; д. Ивантеево, ул. Зелѐная, дом 1

Валдайский район, Новгородская область

Телефон 8(81666) 33-249

Тираж 15 экз.

Цена: бесплатно